[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                                                      РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                                                        ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО                    ШИРА АЙМАГЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН                                          ПЎДİСТİН УСТАГ – ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН
от _____________

№ _______
О Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности при администрации муниципального образования Ширинский район
На основании Федерального закона №68-ФЗ от 21.12.1994 г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», нормативно-правовых актов Республики Хакасия, в целях предупреждения и ликвидации последствий различных чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, оперативного руководства силами и средствами, координацией их действий при ликвидации последствий, руководствуясь статьями 8, 9, 26, 29 Устава муниципального образования Ширинский район,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности при администрации муниципального образования Ширинский район в следующем составе:

Исаев В.И. – зам. главы администрации муниципального образования Ширинский район – председатель Комиссии;

Логинов С.М. – начальник отдела ГО и ЧС – зам председателя Комиссии;

Холяпина Е.В. – старший диспетчер ЕДДС - секретарь Комиссии.
Члены Комиссии:

Гердт И.В. – руководитель Управления сельского хозяйства;

Зенков В.Г. – начальник ОПС РХ №7 (по согласованию);

Фельде Э.К. – начальник МО МВД «Ширинский» (по согласованию);

Белянин С.В. – директор ГУП РХ «Ширинское ДРСУ» (по согласованию);

Тимошенко А.И. – директор САУ РХ «Ширалессервис» (по согласованию);

Захаров О.Б. – начальник ЛТЦ (Ширинский район) ОАО «Ростелеком» (по согласованию);

Колыньяк В.Е. – руководитель Управления ПЭССТ;

Хомина Е.Э. – главный врач ГБУЗ РХ «Ширинская РБ» (по согласованию);

Денщиков Ю.Н. – главный лесничий Туимского лесничества (по согласованию);

Кайль В.Д. – руководитель РЭС «Хакасэнерго» (по согласованию);

Гнетов А.Б. – руководитель Ширинского филиала ГУП РХ «Хакресводоканал» (по согласованию);

Марьясов Н.В. – начальник ОНД по Ширинскому району (по согласованию);

Томановский В.В. – старший инспектор ГИМС по Ширинскому району (по согласованию);

Моргунов С.Я. – исполнительный директор ОАО «Коммунаровский рудник» (по согласованию);

Чистобаева Л.С. – руководитель Управления образованием.
Кроме членов Комиссии к заседаниям и участию в работе могут привлекаться главы поселений, руководители всех структур и организаций на территории района.

2. Председателю Комиссии Исаеву В.И. руководствоваться в работе Комиссии утвержденным Положением.
3. Утвердить Положение о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности при администрации муниципального образования Ширинский район (Приложение №1).
4. Утвердить Состав сил и средств, обеспечивающих выполнение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Ширинский район (Приложение №2).
5. Председателю эвакуационной комиссии при администрации муниципального образования Ширинский район согласовать (откорректировать) Планы взаимодействия с Комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности при администрации муниципального образования Ширинский район на эвакуацию (временное отселение) из опасных зон при проведении мероприятий ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.
6. Рекомендовать главам поселений муниципального образования Ширинский район в месячный срок разработать соответствующий нормативно-правовой акт по существу содержания настоящего Постановления, в пределах границ поселений, исходя из наличия сил и средств предприятий всех форм собственности.

7. Признать утратившим силу Постановление «О Комиссии по Чрезвычайным Ситуациям и Пожарной Безопасности при администрации муниципального образования Ширинский район» №974 от 06.06.2008 г.

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на зам. главы администрации муниципального образования Ширинский район Исаева В.И.
Глава Муниципального образования

Ширинской район

С.Н. Зайцев